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Puheenjohtajalta 

HYVÄÄ SYKSYÄ PERHOSISKOT JA -VELJET 

Niin vain ollaan taas siinä vaiheessa vuotta, että illat pimenevät, vettä sataa ja kesän kalastuskaudesta 
on kohta jäljellä vain muistoja. Toisaalla tässä Tuikissa on kuitenkin ohjelmaa syysiltojen ratoksi; per-
honsidontaa ja muuta asiaa niin perhoista, perhokalastuksesta kuin muustakin.  
 
Kesän lohijoilta ja taimenpuroilta kuului seuran jäsenten kertomana paljon mukavia saalistietoja, joskin 
ei aina voi onnistua - ei edes joka kerta. Kalan otti on aina arvaamaton, olipa asialla kuinka taitava ka-
lasta tai maailman paras ottiperho. Riemullisinta on, että kala sittenkin tekee valinnan. 
 
Seuran talous on vakaa, mutta hieman miinuspainotteinen. Tuikkiin kaivattaisiin mainostajia, sekä ken-
ties sponsoria sen painattamiseen ja postittamiseen. Jos seuran jäsenillä on linkkejä liiketoimintaan ja 
eri yrityksiin, pienikin taloudellinen tuki on tarpeen. Pari vuotta sitten järjestettyjen Perhonsidonnan 
SM-kisojen ylijäämä ei vuosiksi riitä. Perhokalastajien hallitus tulee esittämään syyskokoukselle jäsen-
maksujen pientä korotusta.  
 
Seuratoiminnan rahoittamiseksi Joensuun Perhokalastajatkin saavat 10 euroa jokaisesta uudesta ja mak-
setusta Urheilukalastus tai Perhokalastus-lehden tilauksesta. Tuikin mukana on tilauslomakkeita. Huo-
mioitavaa on, että SVK:n jäseninä seuramme jäsenet saavat lehdistä jo 5 euron alennuksen. Tilauskaa-
vakkeet palautetaan os.  
 
Vapaa-ajankalastajien Kustannus OY 
Vanha talvitie 2–6 A 11  
00580 Helsinki 
 
(Seura voi tarvittaessa postittaa keskitetysti tilauslomakkeet  
– toki voit postittaa sen itse) 
 
Perhonsidonnan SM -kisat järjestetään marraskuun 17.–18. 
päivinä Kotkan Maretariumissa, joten aletaanpa teroitella  
perhokoukkuja ja kaivella niitä kukonniskoja naftaliinista.  

Hyvän alkavan syksyn toivotuksin 
 
Matti Kettunen  
Joensuun Perhokalastajien puheenjohtaja 

Kuva: Matti Kettunen, aamupäivän Tenon lohisaaliista  
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Ruunaan kisat  
18.–19.8.2007 

Jo perinteeksi muodostuneet Joensuun Perhokalastajien jäsentenväliset kalastuskilpai-
lut pidettiin Ruunaalla tutulla Siikakosken – Murroon alueella 18.–19. elokuuta. Tänä 
vuonna kilpailijoita ilmestyi paikalle ennakko-odotuksia enemmän, mukavat 10 kilpaili-
jaa. 
 
Allekirjoittanut matkusti Ruunaalle jo perjantai-iltana Turusen Jarin kanssa harjoittele-
maan lauantaista kisakoitosta varten, mutta varsin laihoin tuloksin. 
 
Kolmen tunnin luvan saldona olivat sentään tärpit Murroon laavun yläpuolelta ja Jari 
saalisti myös tärpit laavun kohdalta. Lopettelimme kalastuksen n. klo 22 ja siirryimme 
Ruunaan Matkailuun, josta olimme varanneet maanmainion aittamajoituksen pe-la-
yöksi. Olimme varanneet myös saunan, johon siirryimme jo aiemmin illalla Siikakoskel-
la seuraamme liittyneiden Linervon Joonan, Kuosmasen Antin ja Nikkolan Jorin kans-
sa. Loistava sauna ja erittäin hyvät löylyt. 
 
Lauantai valkeni kelin suhteen suht' aurinkoisissa merkeissä. Osasto 2 eli Kuittinen, Sa-
lonen, ja kisojemme kuopus, Rantaeskolan Eetu, saapuivat pelipaikoille noin klo10.30 
Ruunaan Matkailun kautta. Muutimme maallisen omaisuutemme kahteen varaamaam-
me mökkiin ja suuntasimme kisapaikalle. Turusen Jari kohahdutti kisailijoita iltapäiväl-
lä saamallaan valtaisalla, jopa 41 cm taimenellaan.  

Kuvassa vasemmalta. 
Eetu Rantaeskola,  
Tommi ja Aleksi Salonen, 
Antti Kuosmanen,  
Jari Turunen, Kalle Kuivalai-
nen, Pasi Tukiainen, Joona 
Linervo ja Jori Nikkola. 
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Teksti:  
Pasi Tukiainen 
”kilpailun johtaja ja  
mittauspäällikkö” 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Kuvat: Eero Kuittinen 

Eli Jari sai mitallisen kalan ja oli näin ollen erittäin vahvoilla, johtopaikka oli selviö. 
Muuten lauantainen kisapäivä ei yllätyksiä tarjonnut: tärppejä ja pintovia kaloja lu-
kuun ottamatta ei mittaukseen ollut ruuhkaa. Tätä selitti varmaankin osaltaan se, että 
vesi oli kohtuullisen pitkään jatkuneiden lämpimien kelien ansiosta n. 22 asteista. Ve-
denkorkeus oli toisaalta erittäin sopiva kalastusta ajatellen. Lopettelimme kisailun lau-
antailta aika tarkalleen klo 22.00 ja siirryimme majoitukseen ja saunomaan. 
 
Sunnuntaiaamuna heräiltyämme ja kahviteltuamme päätimme Jarin ja Eetun kanssa 
vielä pistäytyä onkimassa viimeiset n. 3 tuntia kisasta. Siikakoskelle päästyämme Jarille 
valkeni karu totuus, Kuosmasen Antti oli saalistanut ani varhain aamulla Siikakosken 
niskalta 49 cm kirjolohen! Eli taas kävi toteen vanha viidakon sanonta "Aikainen-Antti 
kirjolohen löytää"! Johtopaikka siis siirtyi Jarilta Antille loppupuolella kisaa ja Antti piti 
piikkipaikan itsellään loppuun asti. Kisan saldo oli viime vuodelta tuttua kauraa, Kuos-
manen voitti saamallaan kirjolla kokonaiskilpailun ja myös suurimman kalan palkin-
non, ja Jari tuli ensimmäisessä kisassaan hyväksi kakkoseksi 41 cm taimenellaan.  
 
 
 
Onneksi olkoon Antille ja Jarille! 

 
Kiitokset osallistujille, mukavaa 
oli, niin kuin kisoissamme on 
aina tapana ollut. Ehkäpä ensi 
vuonna kisaamme hieman eri 
ajan kohtana kuin elokuussa. 
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Perhonsidontakilpailu nuorille 
 
Suomi on tällä hetkellä kenties menestynein maa maailmassa perhonsidonnan kansainvälisissä kil-
pailuissa. Pohja kilpailuissa menestymiselle on tehty tinkimättömällä nuorisotyöllä lukuisissa perho-
seuroissa. Sidontatekniikat osaavat vetäjät ovat jakaneet taitojaan ja tietojaan aloitteleville sitojille, 
joista sitten kokemusten karttuessa tulee tulevaisuuden huippusitojia. Yhtenä merkittävänä osana 
huippusitojaksi tulemiselle on kouliintuminen myös sidontakilpailuissa. Kotkan Perhokalastajat ry:n ja 
Oy Finnlevel Ltd haluavat olla mukana tukemassa nuoria matkalla maailman huipulle järjestämällä 
alle 16-vuotiaille nuorille sidontakilpailun. 
 
Osallistumisoikeus  Kilpailuun voi osallistua tänä vuonna 16 vuotta täyttäneet ja sitä nuorem-

mat henkilöt. 
 
Kilpailuperhot Kilpailussa sidotaan kolme perhoa. Aiheena on vesiperhosen koko elin-

kierto: larva, pupa ja aikuinen. Kilpailijat sitovat kutakin kehitysvaihetta 
yhden kappaleen. Perhojen arvostelussa otetaan huomioon sidontatek-
niikat, luonnonmukaiset mittasuhteet ja kalastavuus. 

 
Kilpailuaika Kilpailu päättyy 9.11.2007, mihin mennessä kilpailuperhot on oltava jär-

jestäjillä. 
 
Perhojen postitus Kilpailu tapahtuu postikilpailuna. Kilpailuun lähetettävät perhot tulee pa-

kata hyvin, jotta ne kestävät postin käsittelyn. Perhot lähetetään osoittee-
seen: 

 
 Heikki Helynen / Kotkan Perhokalastajat ry 
 Kalliokoskenkatu 11 

48600 KOTKA 
 
Palkinnot Kilpailun voittaja pääsee Oy Finnlevel Ltd:n tarjoamalle viikon mittaiselle 

lohenkalastusmatkalle Norjan Orkla-joelle elokuussa 2008. Muina palkin-
toina kilpailuun osallistuneille jaetaan Spey Claven lahjoittamia tuotepal-
kintoja. 

 
Tulokset ja palkintojen jako  
 
 Kilpailun tulokset julkaistaan Perhonsidonnan SM-kilpailujen yhteydessä 

Kotkan Maretariumissa 17.11. Samassa yhteydessä pidetään myös pal-
kintojenjakotilaisuus. 

 
Lisätietoja Heikki Helynen 
 040 510 8272 
 heikki.helynen@kymp.net 
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2.10. KAUDEN AVAJAISET! 
 
4.10. SIDONTAILTA – Taimenperhot / Joona Linervo 
 
9.10. SIDONTAILTA / Juuso Aaltonen 
 
VKO 42 SYYSLOMA 
 
23.10. SIDONTAILTA / Heimo Turunen 
  
25.10. SIDONTAILTA – Johdatus putkiperhojen sidontaan / Teemu Venejärvi. 
 
30.10. TENO, ORKLA ja BEIARELVA – Kuvaraporttia lohijoilta / Teemu Vene-

järvi oli tänä vuonna pooli-isäntänä Orklalla.  
Teemu kertoo Orklan kalastusmahdollisuuksista ja käytännön kuvioista. 

 
1.11. SIDONTAILTA / Joona Linervo 
 
6.11. VIDEOILTA – Ehdotuksia otetaan vastaan 
 
10.11. SIDONTAKURSSI – Klassiset streamerit ja lohiperhot 
 Vetäjänä Juha Kallio 
 Lauantaina klo 10.00–16.00 
 
13.11. TAIMENEN KALASTUSILTA 
 
15.11. SIDONTAILTA – Perhonsidonnan SM-kisat ja niihin valmentautuminen. 
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17.–18.11. PERHONSIDONNAN SM-KILPAILUT KOTKASSA 
 
 Seura tulee vastaan osallistumismaksuissa ja majoituskuluissa. 
 Majoitusvaraukset Sokos Hotel Seurahuoneelle 2.10. mennessä! 
 Osallistujat ottakaa yhteyttä Koskisen Olliin. 
 
20.11. SYYSKOKOUS 
 
 Hallituksen kokoonpano on vaihtumassa. 
 Käsittelyssä lisäksi muun muassa liittymismaksut ja jäsenmaksut. 
 
22.11. SIDONTAILTA 
 
27.11. VIDEOILTA 
 
29.11. SIDONTAILTA 
 
4.12. OHJELMA AVOIN – Ehdotuksia otetaan vastaan 
 
8.–9.12. LOHIPERHOJEN SIDONTAKURSSI 
 Vetäjä Pasi Kettunen 
 Lauantaina klo 10.00–16.00 
 Sunnuntaina klo 10.00–16.00 

LOHIJAOSTO kokoontuu kolmena lauantaina seuraavasti: 
 
27.10. Teno ja Pohjois-Norja 2007 – alkaen klo 12.00 
 - Lohireissut ja käyttäytymissäännöt lohijoilla.  
 - Sitovat ennakkoilmoittautumiset Single Malt Whisky -iltapäivään  
 Eero Kuittiselle, 0500 308 095 tai flyfishinghut@hotmail.com  

maanantaihin 19.11.2007 mennessä. 
 - Norjan kielikurssin järjestäminen keväällä 2008. 
 
24.11. Single Malt Whisky -iltapäivä (K-21) – alkaen klo 14.00 
 Asiantuntijana Ilkka Vanninen 
 Kustannukset selviävät osallistujamäärän perusteella. 
   
15.12. Muistoiltapäivä – alkaen klo 12.00 
 Lauri Syrjänen 
 
Huom.  jaosto ei käytä toimintaansa seuran varoja, vaan mahdolliset  

kustannukset kerätään osallistujilta erikseen. 
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Nivan koskilla  
kesäkuussa 2007 

Jo toisena kesänä peräkkäin järjestettiin seuran kalaretki Nivankoskille. Nivan kylä sijaitsee Kuh-
mossa Lentuanjärven pohjoispäässä. Järven eteläpäästähän lähtevät legendaariset Lentuan kosket. 
 
Kuten edellisenä kesänäkin, olivat kosket Joensuun pojille anteliaat. Koskien virtaama oli, kuten 
alkukesästä kuuluukin olla, reippaanlainen, mutta ei kuitenkaan tulvan tasoa. Yleensä tähän aikaan 
(15.–17. kesäkuuta) ovat Nivan koskien vedet paljon korkeammalla. Veden korkeus ja kova virtaa-
ma tietävät sitä, että siimoja pitää paikoin painottaa reilusti, jos meinaa tavoittaa taimenet. 
 
Pääjoukko saapui Nivaan perjantaina kuka mihinkin aikaan. Loput tippuivat sitten lauantaina pai-
kalle. Majoitus oli edelliskesäiseen tapaan kylällä entisen maatilan päärakennuksessa, jota vuokra-
taan nykyisin erilaisille porukoille. Tilaa talossa riittää isollekin joukolle ja varustus on täydelli-
nen. Sää näytti aluksi olevan sateinen, mutta pilvet väistyivät ja saimme kalastaa hienossa pou-
tasäässä. 
 
Perjantain kalastus alkoi Kaarneenkoskella.  
Kuvassa, joka on otettu sillalta, näkyy ylhäällä vä-
lisuvanto ja pääkosken niska, jossa seisovat pois 
puretun padon pilarit. 
 
Tapahtumia riitti tälle muutaman sadan metrin 
mittaiselle koskenpätkälle. Tukiaisen Pasi tartutti 
kosken alaosasta taimenen, joka repäisi spurtin 
virran poikki ja syöksyi vasenta kaistaa pienen 
saaren taitse alasuvantoa kohti. Kun viimeisetkin 
siiman rippeet olivat jäljellä, piti Pasin tehdä stop-
pi, jolloin peruke katkesi, mutta onneksi heittosii-
ma jäi. Sami Tirronen naarasi sillan alapuolisesta 
montusta virkeän kalan. Jännitimme sillalla haavi-
mista, joka oli kovassa virrassa aikamoista taitei-
lua. Tuloksena oli hieno 50-senttinen taimen. 
 
Yläniskalla Sami väsytteli vielä isompaa taimenta, 
joka ratkaisi pelin edukseen katkomalla väsytyk-
sen viime vaiheessa perukesiiman. 

Kuvassa Sami Tirronen ja taimen, 50 cm  
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Vuonteenkoski 
Lauantai meni pääosin Vuonteenkoskella, joka on Kaarnetta ylempänä. Vuonne on lyhyt ja suora 
koski, jonka oikeanpuoleista sivua reunustaa veneenuittomöljä. Vasemmalla rannalla kosken ala-
osassa on ikivanha myllyrakennus. Tämän puolen ranta on luonnonmukaisempi ja mielenkiintoi-
sempi kalastaa. Kosken niskalta menee myllylle sivu-uoma, jonka yli pitää kahlata päästäkseen 
pääuomalle. Kosken niska kertoo kalamiehelle heti, että siellä se iso lymyää. Niskalta vesi lähtee 
ensin tasaisena virtana, muuttuu nieluksi ja jatkaa sitten kiihtyvänä koskena alas järveen. Myllyn 
puoleisen rannan tavoittaa kiertämällä autolla pikkuteitä muutamia kilometrejä, minkä jälkeen on 
vielä käveltävä pienen matkaa. Lyhin kävelymatka on kauimmaista polkua pitkin: vähän yli kilo-
metrin. 
 
Nivan koskien tavallisin saaliskala 
on taimen, mutta nyt oli Vuontee-
seen laitettu vieressä olevalta kalan-
kasvattomalta reilun kokoisia kirjo-
lohia, jotka olivat palvelleet pitkän 
työuran poikastuotannossa. Jari Tu-
runen yhytti kosken alaosilta näistä 
kaksi: ensin 50-senttisen ja sitten 
vielä mahtavan, 60-senttisen ja 2,7-
kiloisen. 
 
Päivällä olin kömpimässä Vuonteen 
niskalle, kun pojat huusivat, että nie-
lun yläpuolella pintoi kala. Nakkasin 
sinne pienen streamerin. Taimen kä-
vi siihen kiinni samalla, kun perho 
tupsahti veteen. Jännittävän puolituntisen jälkeen Tirrosen Sami koukkasi taimenen haaviin. Tai-
menen pituus oli 55,5 senttiä. Painoksi pojat ennustelivat reilusti yli kaksi kiloa. Digitaalivaaka 
näytti kuitenkin tarkalleen 1852 g, eli merimailin, joka on 1852 metriä!  
 

Kuvassa Jari ja kirjo 2,7 kg 

Kirjoittaja tässä 
kädet ja jalat  
vetelinä roikot-
tamassa 55,5-
senttistä taimenta 
Vuonteella. 
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Jutun kasasi H. MacConen 
Kuvat: Heikki Makkoselta ja Pasi Tukiaiselta 

Lauantain viimeisen kalan toi Vuonteelta Joona Linervo myöhään illalla. Pojat olivat käyneet 
Kaarneessa ja poikkesivat palatessaan möljän puolelle Vuonnetta. Samilla tuli tarve pysähtyä pusi-
kon kohdalla, jolloin Joona, jolla ei ollut oma vapa mukana, pyysi Samilta luvan heittää pari ker-
taa. Se pari kertaa, vai olikohan kerta, riitti. Niskalla oli vielä puolitoistakiloinen kirjolohi, joka 
erehtyi tinseliin. 
 
Kalaa siis tuli mukavasti ja useammalla miehellä oli lisäksi useita tärppejä. 
 
Tämän ja viime kesän Nivan reissut ovat olleet niin onnistuneet, että majoitustilat on varattu ensi 
kesäksikin. 

Seuran hallitus kiittää yhteistyö-
kumppaneita kuluneesta vuodesta 
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Bad News from The  
Paradise Pool 2007 

Huonoja uutisia paratiisipoolilta 
 

Viime vuonna oli kevät tappava, noin hen-
kisesti. Tänä vuonna sitten siirryttiin tuonne fyy-
siselle puolelle. Eli ostettiin vaimon kanssa van-
hasta kerrostalosta kämppä toukokuussa ja pistin 
sen murtaen betonille. Siitäpä sitten ei muuta 
kuin kasaamaan kotia kokoon. Vietin juhannuk-
sen kylpyhuoneessa, en yrjöten, vaan heitin laat-
taa seinille. Muutettiin vähän ennen kesälomaani 
eli heinäkuun ensimmäisellä viikolla asumaan 
uuteen kotiin. Kesän alku oli tietysti murheelli-
nen, kun Syrjäsen Laten tie loppui 26.4.2007 sai-
rauden murtamana. Hyvä muisto jäi elämään.  

Lähdettiin Tommin kanssa pohjoista kohti 
heinäkuun 19. päivän aamuna ja polte oli kova 
päästä Paratiisipoolille takaisin, viime vuoden 
kokemuksille. Oltiin kuultu Halosen Antsulta, 
että poolin säännöt oli muuttuneet viime vuodel-
ta. Homma on mennyt norjalaisittain yleiseen ka-
lastuslupien arpajaismyyntiin. Syynä oli kuulem-
ma ollut suomalaisten lohituristien asiatonkäytös 
poolilla viime vuonna. Paikallisille kalastajille oli 
kuulemma vittuiltu sekä ympäristöä roskattu suo-
malaisten lohituristien toimesta. On tosi kummal-
lista käytöstä, aikuisilta MIEHILTÄ. Onpa tosi 
noloa!!  

Niin myös Pohjois-Norjassa Skallvelv 
muuttuu ensi kesänä arpakoskeksi 12 vavan rajoi-
tukselle. Syynä on meikäläiset eli suomalaiset 
lohituristit jotka valloittivat 2006 kesällä par-
haimman poolin 5–6:n miehen voimalla viikoksi. 
Poolin, jossa on kalastajia yleensä kaksi vuorotel-
len. Tälle pienelle poolille ei sovi enempää kalas-
tajia. Paikalliset olivat kytänneet viikon vuoro-
aan, eivät päässeet. No ensi kesänä arvotaan vuo-
rot ja luvat.  

Ajettiin viimevuotiseen tapaan Utsjoelle, 
Keovon luonnonsuojelualueelle, kelohirsimökil-
le. Tarkoituksena olisi viettää viikko Pohjois-
Norjassa ja etsiä joku uusi lohenkalastuspaikka, 
aloittaa lohenkalastus tietysti viimevuotisilta jäl-
jiltä Paratiisipoolilla. Ansaittujen yöunien jälkeen 

herättiin aamiaiselle. Saunottuamme mietittiin 
reittivalintaa. Karigasniemelle vaiko Tanan kaut-
ta lohestuspoolille. Päätettiin yksimielisellä pää-
töksellä ajaa Tanan kautta vuoren (tunturin) yli 
Lakselviin, josta sitten suunnattiin paratiisipoolil-
le. Ajomatka oli mahtava ja maisemat sanoin ku-
vaamattomat. Sille matkalle sattui monta huippu 
lohipaikkaa. Sturelv ja Stappurelv esimerkiksi.  

Paratiisipoolilla ajettiin nyt jo niin tuttua 
kallion kylkeä pitkin. Tie oli viime vuodesta huo-
nontunut melkein ajo kunnottomaksi. Ajellessa 
mietittiin Tommin kanssa, että mitä tehdään jos 
lupia arpajaisissa ei saada. Sovittiin, että jos toi-
nen vain saa luvan, niin leiriä ei jaeta, vaan pysy-
tään porukassa, ja lupa luovutetaan pois. Ajomat-
ka uusille kalapaikoille, kun oli melkoinen niin 
varasuunnitelmana oli, että jäädään huonon arpa-
onnen takia koneonkihommiin merenrantaan.  

Jännitys oli melkoinen, kun saavuttiin peril-
le ja mentiin talolle (postin, kaupan, kahvilan, 
koulun ja liikuntasalin sisältävä rakennus), jossa 
lupien myynti oli. Ilmoittautumistaulu oli aivan 
täynnä nimiä. Joki oli jaettu kolmeen osaan ja 
paratiisipooli oli ykköspooli, ja siten kaikkien 
suosikki. Arpoja sai ostaa 20 kruunun hintaan 
halutuille kolmelle poolille. Vapoja per pooli oli 
siten, että ykköselle arvottiin viisi vapaa, kakko-
selle kuusi vapaa ja kolmoselle seitsemän vapaa. 
Kolmospoolille oli vaellusmatkaa noin 15 km. 
Ostettiin Tommin kanssa ensi kahvit ja pullat, ja 
pidettiin tuumaustaukoa. Tommi kysyi hyvällä 
norjan kielellä oliko kalastuslupia/arpoja myyn-
nissä huomiselle päivälle, kun taulu on nimiä 
täynnä. Yllätykseksi saatiin tietää, että kysymyk-
sessä oli eilisen päivän arpajaiset ja tälle päivälle 
ei ollut muita arvanostajia kuin me kaksi. Kävi-
päs tsäkä, mietittiin me ja ostettiin arvat ykkös-
poolille. Arpajaisia ei sitten pidetty, kun muita 
luvan ostajia ei ollut. Olisiko tilanteeseen vaikut-
tanut se, että oli perjantai ilta!!!???? 
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Lohiperhot ja niiden  
sidonta 
 

Ystävät, jotka ovat lu-
keneet näitä meikäläisen jut-
tuja kalareissuilta pohjoi-
seen, tietävät että perhojen 
sidonta jää aina viime tip-
paan. Tänä vuonna, remont-
tikiireistä, kärsineelle armah-
duksen toi Kettusen Pasi. 
Oman Tenon reissun jo teh-
neenä Pasi lainasi rasiallisen 
lohiperhoja minulle.  

 
Pasille terveisinä, että plau-
tan perhot joskus vielä.  
Perhot olivat hyviä ja näyttäviä.  
Uskomatonta minullakin oli oikein  
sidottuja lohiperhoja matkassa.  

 
Pistettiin auto parkkiin ja mietittiin Tom-

min kanssa kamojen kantamista poolille, viiden 
kilsan päähän. Taskuissa vain yhden vuorokau-
den luvat. Päätettiin ottaa riski ja kantaa vehkeet 
poolille siitäkin huolimatta, että seuraavana päi-
vänä ei saataisi uusia lupia. Olin jättänyt viime-
vuotisen Haltin rinkkamurheen taakseni, ja olin 
hankkinut Savotta-nimisen rinkan. Suosittelen 
lämpimästi moista laitetta tavaroitten kantami-
seen kairalle. Hinta hirvittää, mutta laatu on 
huippua. Kaverini sanoi, että meikäläisen rinkka 
on nimitetty 96:seksi. Joku lentojääkäri oli kan-
tanut talvella yhdeksänkymmentäkuusi puolen-
litran kaljatölkkiä rinkassa leiriin. Tämä rinkan 
tilavuus on lohimiehelle sopiva. 

Päästiin melko kevyesti paratiisipoolille ja 
pistettiin leiri pystyyn. Yllättäen huomattiin pu-
sikon reunassa olevat kyltit, ”teltat 50 m rannas-
ta”. Viiskyt metriä rannasta tietäisi tunturin lai-
taa ja suolle teltan pystyttämistä. Me laskettiin 
50 metriä lyhyellä jalalla ja leiriydyttiin. Seuraa-
vana päivänä kalastuslupientarkastaja tuli paikal-
le ja vaati leirin siirtämistä etemmäs rantaviivas-
ta. Meidän ”Paratiisi pooli” on nykyisin aivan 
jotakin muuta kuin viime vuonna. Vettäkin alkoi 
satamaan, ja satoi sitten koko kolmen päivän 
ajan, minkä olimme poolilla. Viime vuonna, kun 
tänne eksyttiin kokonaisuus tuntui harvinaiselta 
ja aurinko paistoi.  

Otin kameralla muutamia vedenalaisia kuvia, 
kaloja ei poolilla ollut hirveästi, muutamia kyllä. 
Kuvat oli melko huonoja, kun valo ei sateessa tah-
tonut riittää. Tommi oli jo kasannut perhovehkeet 
kasaan ja aloitteli kalastusta. Perhoksi Tommi oli 
solminut siimaan Mustan Tujamon. Kuulemma 
perho toimii soutuperhona Tenolla. Ei kerinnyt 
Tommi heittää kuin muutaman heiton, kun titti oli 
ilmassa ja Musta Tujamo sen suussa. Ruokakala 
olikin hetken päästä rannalla. Tommin mielestä 
Musta Tujamo toimii parhaiten rannalta heitettynä. 
Itsellä ei ensimmäisellä luvalla ollut tapahtumia. 
Seuraava päivä valkeni sateisena ja iltapäivällä 
lähdettiin vaeltamaan lupa-arpajaisiin kaupalle. 
Juteltiin matkalla, suon yli kävellessä, vaihtoeh-
doista jos lupaa ei arpajaisissa heltiä. Jos vain toi-
nen saa luvan niin jäädään vielä päiväksi, jos kum-
pikaan ei saada lupaa niin käydään leiristä kamat 
pois ja etsiydytään muualle kalaan.  

Arpajaisissa tuuri taas auttoi ja molemmat 
saatiin luvat ykköspoolille. Kaikki arvan ostaneet 
saivat luvan, Halosen Antsukin oli luvan ostossa 
Vesan Ilkan ja Korven Pekan kanssa. Porukalla 
sitten vaellettiin taas takaisin leirille. Toinen ka-
lastusvuorokausi toi minulle kalan talutuksen, 
kala oli todennäköisesti merirautu noin 1 kg. Ha-
losen porukka sai muutamia tittejä, Ilkka taisi 
saada kaksi. Illalla pidettiin pienet teekutsut lei-
rissä. Kutsuille osallistui myös muutamia norja-
laisia lohimiehiä. Miehet kiittivät pois lähtiessään 
vieraanvaraisuudesta kutsulla turskakalaan me-
relle Hammerfestiin.   
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Uusi päivä valkeni taas vesisateeseen ja 
minä mietoon päänsärkyyn. Iltapäivällä edessä 
oli taas tuttu marssi lupa-arpajaisiin. Kunto tässä 
kalastuksessa kyllä kohenee vauhdilla. Päätettiin 
Tommin kanssa, että yhdet luvat jos saadaan niin 
se saa riittää paratiisipoolia tältä kesältä. Kol-
mannelle lupavuorokaudelle sää hiukan kuivui 
eikä vettä satanut koko aikaa. Minun saaliini oli 
tosi lähellä kalastusluvan loppupäässä pari tuntia 
ennen rauhoituksen alkua. Pieneen Anteron toh-
toriin napsahti kiinni oikea vonkale. Ysijalkainen 
Scott taipui melko kaarelle ja Halosen arvion 
mukaan kiinni oli noin viiden kilon lohi. Siinä 
sitä sitten juostiin poolia ympäri, lohen väsytys 
oli käynnissä. Sitä herkkua riitti noin kymmenen 
minuuttia ja lohi oli jo melko väsyksissä. Se teki 
vielä viime pyrähdyksiä, mutta uinti matka lyhe-
ni koko ajan. Kohta sillä olisi kohtalon hetket 
edessä, kumpi selviää voittajana lohi vai kala-
mies. Ohjasin lohta rantaveteen Halosen Anteron 
haavin ulottuville. Viime hetkellä ryhdyin jo 
mielessäni perkaamaan saalista ja laskin lohen 
Antsun haaviin tai näin ainakin itse luulin. Oli se 
melkoinen yllätys, kun Antero nosti haavin ve-
destä ja se oli tyhjä. Lohi köllötti noin puolen 
metrin päässä Halosen oikealla puolella pohjassa 
ja oli irti perhosta. Yritys kaapata lohi haaviin 
pohjasta oli vailla toivoa, sillä kala pakeni sy-
vänteeseen tosi vauhdikkaasti. Oloni oli tosi 
tyhjä ja pettymys niin suuri, että en pystynyt 
sanomaan sanaakaan. Kävelin hetkeksi alavir-
taan rauhoittumaan, syytä kalan pudotukseen voi 
etsiä itsestään tai sitten se ei vain ollut minun 
loheni. Tällä hetkellä asia jo hiukan naurattaa ja 
sainhan hyvän ja jännän lohenväsytyksen para-
tiisipoolilla. Kalastusaika loppui, purettiin leiri, 
kerättiin roskat ja edessä oli vaellus autolle. Ka-
rannut lohikaan ei painanut, kun väsyksissä nou-
sin viimeisen mäki osuuden huipulle ja matkaa 
autolle oli enää puoli kilometriä.  

Poistuimme paratiisipoolin maisemista 
mietteliäänä, kannattaako tänne enää tulla. En-
nen kaikkea lupa-arpajaisten takia. Toisaalta 
käyhän monet vaeltamassa ilman kalavehkeitä, 
ja nouseehan rapakunto kohisten täällä edesta-
kaisin kulkiessa.  

Päätettiin mennä koneonkikalaan Kvalsun-
din sillalle Jäämeren rantaan, joten uudet seik-
kailut odottivat. Paikka oli mielenkiintoinen mm. 
nousuvedestä johtuvasta virtauksesta. Nousuve-
den, tai niin kuin norjalaiset sitä kutsuvat Ullin, 

aiheuttama virtaus on Kvalsundissa kuulemma 
maailman voimakkain. Viskottiin mereen 40–60 
gramman painoisia lusikoita eikä pohjatärppejä 
ollut. Sain noin 30 cm pituisen seitin, jonka ve-
restyksen jälkeen laitoin takana olevalle kivelle 
ja jatkoin kalastusta. Kohdalle oli nähtävästi tul-
lut seiti parvi, koska lokit parveilivat meren yllä. 
Äkkiä takaani kuului suuren lokin rääkäisy ja 
lokki hotkaisi seitini kokonaisena kurkkuunsa, 
jäi vielä odottamaan lisää. Hätistelin jättiläisen 
pois häiritsemästä ja sainkin kohta toisen hiukan 
isomman seitin, jonka verestin muovipussiin. 
Hetken päästä hieroin silmiäni, mitä ihmettä al-
koi tapahtua. Paikalle ui noin kymmenen 5–6 
metriä pitkiä lahtivalaita. Ei  se ollut tietysti mi-
kään ihme, kun Kvalsunilla eli Valassalmella 
oltiin. Valaat uivat ympyrää seitiparven ympäril-
lä ja söivät fisut parempiin suihin. Ei riittänyt 
pokka heittää viehettä valaa selkäevään kiinni, ei 
kai se ole luvallistakaan. Mutta olipa mahtava 
kokemus. Valaat tyhjensivät kalapaikan seiteistä.  

Lopputulemana tämän kesän lohenlumos-
ta on se, että ”käärmeet” paratiisipoolilla pila-
si sen lohipaikan. Tommi onnistui kuitenkin 
saamaan lohen Mustalla Tujamolla. Merika-
lastus rannalta on Norjassa ilmaista eli luva-
tonta, kalastuslupia ei myydä. Koneonginta me-
renrannassa voi tuottaa tosi yllätyksen eli kissa-
kalan tai jopa valaan. Finnmarkissa on myös 
kymmeniä meikäläiselle, ja uskoisin monille 
muillekin, kokemattomia pieniä lohijokia, joissa 
ei ole porukkaa ruuhkaksi asti. Kalastuslupien 
ostoa/löytymistä varten on hyvä hallita hiukan 
norjankieltä. Jos tarvitset apua kysy Tommilta. 

Lohen lumoissa teksti ja kuva 
Kuittisen Erkka 

 
 
PS1  
Koskisen Ollikin pääsi lohimiesten jaloon sak-
kiin vähän yli ysikilosella perholohella. Onnek-
si olkoon Olli hienosta saaliista, vielä se kymp-
pi tärähtää. 
 
PS2  
Juttu on luettavissa kokonaisena www-
sivultani www.flyfishinghut.fi, joka on vielä 
nyt demona sivun valmistajalla linkissä 
www.ffh.hx.fi. 
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J O E N S U U N  P E R H O K A L A S T A J A T  R Y  

www.joensuunperhokalasta ja t .net 

Yhdistys on perustettu 1984, syyskokouksen päättämä hallitus vuodelle 2007: 
 
Puheenjohtaja  Matti Kettunen puh.  k. 744 452
   t. 267 5530 
  gsm 050 539 4393 
  s-posti: matti.kettunen@jns.fi 
 
 

Varapuheenjohtaja Olli Koskinen gsm 050 555 9169 
  s-posti: olli.koskinen@joensuu.fi 
 
 

Sihteeri Riku Kuikka  gsm 0405448136 

  s-posti: riku.kuikka@mantsinen.com 
 
 

Rahastonhoitaja/ Juuso Aaltonen gsm   050 527 7982 
jäsenasiat  s-posti: juuso.aaltonen@joensuu.fi 
 
 

Jäsen Heikki Makkonen puh. k. 824 905 
   t. 263 7252 
  gsm 050 597 1896 
  s-posti heikki.makkonen@erisoft.fi 
 
 

Jäsen Joona Linervo gsm  050 358 9959 
  s-posti: joona.linervo@luukku.com 
 
 

Jäsen Pasi Tukiainen gsm 050 571 4322
  s-posti: pasi.tukiainen@kolumbus.fi 

 

Kaikista iltoihin tulevista viime hetken muutoksista ilmoitetaan seuran nettisivuilla:  
www.joensuunperhokalastajat.net ja tarvittaessa niistä ilmoitetaan myös  
sanomalehtikarjalaisen perjantain järjestöpalstalla. 
  
Seuraava Tuikki ilmestyy joulukuussa 2007/tammikuussa 2008. Toimita Tuikkiin tu-
leva aineisto suoraan taittajalle sähköpostitse osoitteella:  
maarit.ignatius@hotmail.com tai puheenjohtajalle, Matti Kettunen, s-posti:  
matti.kettunen@jns.fi tai osoitteella: Tuulikinkatu 11 B, 80260 JOENSUU. 
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